
04/12/2023, 09:15 about:blank

about:blank 1/10

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 149
Processo nº : 214
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Às 09:00:12 horas do dia 27 de Novembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto
de Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: DÉBORA FERNANDA QUADRE
CORDEIRO, PAULA GOMES RIBEIRO e valdecir dos santos, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00184.
Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : ARROZ, INTEGRAL, GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO ARROZ INTEGRAL, CLASSE
LONGO FINO, TIPO 1, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE14%, OBEDECENDO AOS
LIMITES MAXIMOS DE TOLERANCIA DE IMPUREZAS, MATERIAS ESTRANHAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS E
ENEGRECIDOS PARA ESTE SUBGRUPO, ISENTO DE INSETOS, CARUNCHOS, GORGULHOS E OUTRAS PRAGAS,
EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 08
MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA
06/09 DO MAPA, RDC 14/14,RDC 259/02 E RDC 360/03 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A
VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 150 / QUILOGRAMA

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : -

Propostas Entregues : 2

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 1 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

FPS COMERCIO
DE ARTIGOS EM

1 CAMIL 13,0000 24/11/2023 00:00 Classificada classifico o item



04/12/2023, 09:15 about:blank

about:blank 2/10

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

GERAL EIRELI

ALEXANDRE
PIMENTA
SCIENCIA
21653086823

2

Cat/
Arroz
Integral
Tipo 1
Pacote
1kg

16,5200 26/11/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ALEXANDRE PIMENTA SCIENCIA 21653086823 12,5000 27/11/2023 09:03:39 Válido e confirmado

FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI 12,4000 27/11/2023 09:11:20 Válido e confirmado

ALEXANDRE PIMENTA SCIENCIA 21653086823 12,0000 27/11/2023 09:11:47 Válido e confirmado

FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI 11,9000 27/11/2023 09:13:03 Válido e confirmado

ALEXANDRE PIMENTA SCIENCIA 21653086823 11,1000 27/11/2023 09:13:32 Válido e confirmado

FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI 11,0000 27/11/2023 09:14:34 Válido e confirmado

ALEXANDRE PIMENTA SCIENCIA 21653086823 10,9000 27/11/2023 09:14:57 Válido e confirmado

FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI 10,8000 27/11/2023 09:16:00 Válido e confirmado

ALEXANDRE PIMENTA SCIENCIA 21653086823 10,5000 27/11/2023 09:16:17 Válido e confirmado

FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI 10,4900 27/11/2023 09:17:03 Válido e confirmado

ALEXANDRE PIMENTA SCIENCIA 21653086823 10,1500 27/11/2023 09:17:30 Válido e confirmado

FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI 10,1400 27/11/2023 09:20:57 Válido e confirmado

ALEXANDRE PIMENTA SCIENCIA 21653086823 10,0000 27/11/2023 09:21:34 Válido e confirmado

FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI 9,9000 27/11/2023 09:22:28 Válido e confirmado

ALEXANDRE PIMENTA SCIENCIA 21653086823 9,5000 27/11/2023 09:22:56 Válido e confirmado

FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI 9,4000 27/11/2023 09:24:09 Válido e confirmado

ALEXANDRE PIMENTA SCIENCIA 21653086823 9,1500 27/11/2023 09:24:28 Válido e confirmado

FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI 9,1400 27/11/2023 09:26:59 Válido e confirmado

ALEXANDRE PIMENTA SCIENCIA 21653086823 9,0000 27/11/2023 09:27:22 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.



04/12/2023, 09:15 about:blank

about:blank 3/10

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ALEXANDRE PIMENTA
SCIENCIA 21653086823 Lances 9,0000 27/11/2023

10:06 Não aceitável
Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço
referencial.

FPS COMERCIO DE
ARTIGOS EM GERAL EIRELI Lances 9,1400 27/11/2023

10:40 Não aceitável
Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço
referencial.

Não houve habilitação.

ITEM 2

Propostas

Desistência

Descrição : MASSA ALIMENTICIA, FORMATO PARAFUSO (FUSILLI), MASSA INTEGRAL, SECA,
TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE, COMPOSTA DE SEMOLA DE GRANO DURO,
EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA HERMETICAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA
ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 263/05, RDC 12/01, RDC
259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA
ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 100 / QUILOGRAMA

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : -

Propostas Entregues : 2

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 2 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

AMIGÃO
ATACADO &
TRANSPORTE DE
ALIMENTOS LTDA

1

Joia-
Flor
de liz-
Q
delícia

6,9000 26/11/2023 00:00 Classificada classifico o item

FPS COMERCIO
DE ARTIGOS EM
GERAL EIRELI

2 GALO 14,4000 24/11/2023 00:00 Classificada classifico o item



04/12/2023, 09:15 about:blank

about:blank 4/10

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI 6,8000 27/11/2023 09:05:15 Válido e confirmado

AMIGÃO ATACADO & TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA 6,7000 27/11/2023 09:20:24 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

AMIGÃO ATACADO &
TRANSPORTE DE
ALIMENTOS LTDA

Lances 6,7000 04/12/2023
09:02 Não aceitável

Item 2 reprovado pelo fato de o produto
não apresentar as características do
descritivo: não é uma massa integral.

FPS COMERCIO DE
ARTIGOS EM GERAL
EIRELI

Lances 6,8000 04/12/2023
09:03 Não aceitável

Desclassificado a pedido do
representante por erro na cotação do
produto.

Não houve habilitação.

ITEM 3

Descrição : ALIMENTACAO ESCOLAR, REQUEIJAO CREMOSO, COMPOSTA DE COMPOSTO DE
CREME DE LEITE, LEITE, MANTEIGA, CLORETO DE SODIO, CLORETO DE CALCIO, FERMENTO LACTEO, COALHO,
TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA NAO SUPERIOR A 10ºC, COR, SABOR E ODOR CARCTERISTICO,
ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA, E
SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 359/97, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03,
RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.
ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 760 / QUILOGRAMA

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : -

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 3 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.



04/12/2023, 09:15 about:blank

about:blank 5/10

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

FABIANA DA
SILVA MARQUESI
- ME

1 Vigor 100,0000 27/11/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

FABIANA DA SILVA
MARQUESI - ME

Análise de
propostas 100,0000 27/11/2023

10:06 Não aceitável
Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço
referencial.

Não houve habilitação.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0583 ME 27.249.577/0001-98 FABIANA DA SILVA MARQUESI - ME

FOR0140 EPP 28.425.210/0001-40 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI

FOR0155 EPP 41.551.240/0001-61 AMIGÃO ATACADO & TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA

FOR0663 ME 45.375.289/0001-61 ALEXANDRE PIMENTA SCIENCIA 21653086823

De Para Mensagem Data/Hora



04/12/2023, 09:15 about:blank

about:blank 6/10

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 27/11/2023

09:00:12

Pregoeiro TODOS

Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada
de lances.
2Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em
ambiente eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste
anexo. Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a
utilizada pelo Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I -
Modelo de Proposta Comercial.

27/11/2023
09:00:19

Pregoeiro TODOS

Conforme subitem do Edital
1.2 - A empresa que ofertar o menor preço para os itens relacionados no Anexo IV, deverá,
obrigatoriamente, apresentar uma amostra do produto, na Central Municipal de Alimentos,
na rua dos Diamantes, n° 185, Bairro Vila Municipal, no prazo máximo de 3 (três) dias
contados da data da realização do pregão, sob pena de desclassificação da proposta,
conforme especificado no subitem 6.10.3.3, deste Edital

27/11/2023
09:00:46

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 27/11/2023

09:01:55

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1 e 2 27/11/2023
09:02:14

FOR0140 Pregoeiro item 2 cotei errado 27/11/2023
09:09:17

FOR0140 Pregoeiro correto seria por kg cotei o pacote 27/11/2023
09:10:22

Pregoeiro FOR0140 Você está solicitando a desclassificação do item 2? 27/11/2023
09:13:00

FOR0140 Pregoeiro sim 27/11/2023
09:13:32

Pregoeiro FOR0140 Efetuarei a desclassificação na aceitabilidade do item 27/11/2023
09:14:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

09:14:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

09:14:57

Pregoeiro FOR0155 Licitante FOR0155 seu valor ofertado para o item 2 está correto? 27/11/2023
09:15:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

09:16:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

09:16:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

09:17:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

09:17:30

Pregoeiro FOR0155 Licitante FOR0155 seu valor ofertado para o item 2 está correto? 27/11/2023



04/12/2023, 09:15 about:blank

about:blank 7/10

09:19:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

09:20:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

09:20:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

09:21:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

09:22:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

09:22:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

09:24:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

09:24:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

09:26:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

09:27:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 27/11/2023 - 09:30:22 27/11/2023

09:31:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 27/11/2023 - 09:30:22 27/11/2023

09:31:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 27/11/2023

09:31:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 27/11/2023

09:31:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
ARROZ INTEGRAL, SUBGRUPO ARROZ INTEGRAL, LONGO FINO, TIPO 1
Menor lance: R$ 9,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

27/11/2023
09:31:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
MASSA ALIMENTICIA INTEGRAL SECA, FORMATO PARAFUSO (FUSILLI)
Menor lance: R$ 6,7000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

27/11/2023
09:31:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 003:
ALIMENTACAO ESCOLAR REQUEIJAO CREMOSO
Menor proposta: R$ 100,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

27/11/2023
09:31:01

Pregoeiro TODOS Os itens 1 e 3 estão acima do valor de referência 27/11/2023
09:32:41

Pregoeiro TODOS Tenho os valores de referencia para os itens 1 - 5,86 e item 3 - 31,73. Conseguem fazer
os valores? Se conseguirem registrem no Sistema por favor

27/11/2023
09:33:35



04/12/2023, 09:15 about:blank

about:blank 8/10

Pregoeiro FOR0155 Licitante FOR0155 seu valor ofertado para o item 2 está correto? É o preço do
quilograma?

27/11/2023
09:34:34

FOR0663 Pregoeiro Bom dia. Infelizmente, desta vez não consigo atingir o preço de referência. 27/11/2023
09:36:03

Pregoeiro FOR0663 Agradeço mesmo assim! 27/11/2023
09:42:56

Pregoeiro FOR0583 Trinta minutos a partir de agora para manifestação e/ou registro no Sistema do valor de
referência para o item 3 pelo licitante FOR0583.

27/11/2023
09:43:44

Pregoeiro TODOS Demais licitantes do item 1 ... na próxima etapa será perguntado se conseguem fazer o
valor de referência de 5,86

27/11/2023
09:45:27

FOR0155 Pregoeiro sim , o preço é de 2x 500g. 27/11/2023
09:47:18

FOR0583 Pregoeiro Bom dia 27/11/2023
09:48:11

FOR0583 Pregoeiro Sr. qual é o valor necessário 27/11/2023
09:48:18

Pregoeiro FOR0583 Para o item 3 tenho valor referencial de R$ 31,73. 27/11/2023
09:59:20

Pregoeiro FOR0583 Se conseguir registre no Sistema por favor 27/11/2023
10:02:29

Pregoeiro FOR0155 OK 27/11/2023
10:02:50

Pregoeiro FOR0583 Licitante FOR0583 consegue fazer o valor de 31,73 para o item 3? 27/11/2023
10:03:20

FOR0583 Pregoeiro Sr. infelizmente não conseguimos 27/11/2023
10:03:59

Pregoeiro FOR0583 Agradeço mesmo assim 27/11/2023
10:05:44

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 27/11/2023

10:05:48

Pregoeiro FOR0663 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 9,0000 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

27/11/2023
10:06:26

Pregoeiro FOR0583 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 3) R$ 100,0000 Justificativa: Considero o preço não
aceitável mediante consulta do preço referencial.

27/11/2023
10:06:37

Sistema
BEC/SP TODOS Item 3 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis. 27/11/2023

10:06:37

Pregoeiro TODOS
Licitante FOR0140 consegue fazer o valor de referência do item 1 de 5,86? Demais
licitantes do item caso consigam favor manifestar... trinta minutos a partir de agora para
manifestação...

27/11/2023
10:08:06

Pregoeiro TODOS Respeitando a ordem de classificação caso mais de um licitante consiga fazer 27/11/2023
10:09:32



04/12/2023, 09:15 about:blank

about:blank 9/10

Pregoeiro TODOS O prazo está encerrando e provavelmente o item 1 será frustrado também 27/11/2023
10:36:16

Pregoeiro FOR0140 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 9,1400 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

27/11/2023
10:40:08

Sistema
BEC/SP TODOS Item 1 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis. 27/11/2023

10:40:08

FOR0663 Pregoeiro ok 27/11/2023
10:40:12

Pregoeiro FOR0155

Licitante FOR0155 precisa encaminhar amostra do item 2 conforme especificado no
subitem do Edital 1.2 - A empresa que ofertar o menor preço para os itens relacionados no
Anexo IV, deverá, obrigatoriamente, apresentar uma amostra do produto, na Central
Municipal de Alimentos, na rua dos Diamantes, n° 185, Bairro Vila Municipal, no prazo
máximo de 3 (três) dias contados da data da realização do pregão, sob pena de
desclassificação da proposta, conforme especificado no subitem 6.10.3.3, deste Edital

27/11/2023
10:41:04

Pregoeiro FOR0155 A entrega da amostra será até o dia 30 e a análise no dia 1/12 às 8:00 horas da manhã.
Retomaremos a sessão no dia 4/12 às 9:00 horas.

27/11/2023
10:42:27

Pregoeiro FOR0155 Dúvidas? 27/11/2023
10:43:49

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 27/11/2023 10:46:31. 27/11/2023
10:46:31

Pregoeiro TODOS Motivo: Suspensão da sessão para entrega e análise de amostras. 27/11/2023
10:46:31

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 04/12/2023 09:00:00 27/11/2023
10:46:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 04/12/2023

09:00:01

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 04/12/2023
09:01:00

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 04/12/2023
09:01:07

Pregoeiro TODOS Retomanando a sessão 04/12/2023
09:01:22

Pregoeiro TODOS Item 2 reprovado pelo fato de o produto não apresentar as características do descritivo:
não é uma massa integral.

04/12/2023
09:02:13

Pregoeiro FOR0155 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 2) R$ 6,7000 Justificativa: Item 2 reprovado pelo fato de o
produto não apresentar as características do descritivo: não é uma massa integral.

04/12/2023
09:02:33

Pregoeiro FOR0140 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 2) R$ 6,8000 Justificativa: Desclassificado a pedido do
representante por erro na cotação do produto.

04/12/2023
09:03:15

Sistema
BEC/SP TODOS Item 2 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis. 04/12/2023

09:03:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

04/12/2023
09:03:19



04/12/2023, 09:15 about:blank

about:blank 10/10

Sistema
BEC/SP TODOS Não houve Licitante(s) vencedor(es). 04/12/2023

09:03:25

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 04/12/2023

09:03:25

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
04/12/2023

09:03:25

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso 04/12/2023
09:03:47

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 04/12/2023

09:11:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 04/12/2023

09:11:27

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

04/12/2023
09:12:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 04/12/2023
09:12:03

Sessão Pública Suspensa

Às 10:46:31h do dia 27 de novembro de 2023, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Suspensão da sessão
para entrega e análise de amostras..
Às 09:01:00h do dia 04 de dezembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de
Andrade Salgueiro e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao
pregão nº 846100801002023OC00184.

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 04/12/2023 às 09:11:56


